
RÁJEČKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
02/2006
__________________________________________________

Závěrečný účet obce Ráječko za rok 2005

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 
obec Ráječko návrh závěrečného účtu za rok 2005.
Návrh závěrečného účtu obce Ráječko bude vhodným způsobem – na úřední desce obecního úřadu 
Ráječko zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáváním v zastupitelstvu obce.

Součástí závěrečného účtu obce Ráječko za rok 2005 je:

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Ráječko za rok 2005
( k nahlédnutí na obecním úřadě Ráječko)
Plnění rozpočtu za rok 2005 – rozpočtované příjmy
(vyvěšeno na úřední desce na jednotlivé paragrafy)
Plnění rozpočtu za rok 2005 – rozpočtované výdaje
( vyvěšeno na úřední desce na jednotlivé paragrafy)

Výkaz FIN212M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
( k nahlédnutí na obecním úřadě Ráječko)

Vypořádání poskytnutých neinvestičních dotací složkám a 
občanským sdružením
(  vyvěšeno na úřední desce )

Vypořádání poskytnutých dotací příspěvkovým organizací
( vyvěšeno na úřední desce)

Uzávěrka příspěvkové organizace – rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha (k nahlédnutí na obecním 
úřadě)

Finanční vypořádání dotace poskytnuté ze státního rozpočtu
( vyvěšeno na úřední desce)

Tvorba a použití sociálního fondu obce
( vyvěšeno na úřední desce, podrobné použití je k nahlédnutí na obecním úřadě Ráječko)

V Ráječku 14.2.2006                                                                         Josef Tesař

                                                                                                  starosta obce Ráječko



Plnění rozpočtu za rok 2005  závěrečný účet obce Ráječko

           

Rozpočtové příjmy      

paragraf položka název rozpočet v Kč plnění v Kč %

  1111 Daň z příjmu FO ze ZČ 2 207 000,00 2 172 501,00 98,44

  1112 Daň z příjmu  FO ze SVČ 750 000,00 722 481,00 96,33

  1113 Daň z příjmu FO z kap. výnosů 100 000,00 91 663,00 91,66

  1121 Daň z příjmů PO 1 797 000,00 1 891 547,00 105,26

  1211 DPH 2 700 000,00 2 979 088,00 110,34

  1334 Odvody za odnětí ZPF 100,00 34,00 34

  1337 Poplatek za likvidaci TDO 420 000,00 397 308,00 94,6

  1341 Poplatek ze psů 19 000,00 19 850,00 104,47

  1347 Poplatek VHP 90 000,00 96 000,00 106,67

  1351 Odvod výtěžku VHP ze zisku 50 000,00 51 858,00 103,72

  1361 Správní poplatky  90 000,00 108 550,00 120,61

  1511 Daň z nemovitosti 400 000,00 398 411,00 99,6

  4112 Neinv.dotace ze SR v rámci SFV 151 600,00 151 600,00 100

  4121 Neinv.přijaté dotace od obce Spešov 25 300,00 25 203,00 99,62

  4134 Převody z rozpočtových účtů 44 400,00 44 388,00 99,97

  4139 Ostatn$iacute; převody z vlastních fondů 5 000,00 5 000,00 100

  4211 Inv. přijatá dotace ze SR 1 253 000,00 1 252 952,00 100

1036   Správa v lesním hospodářství 248 800,00 28 873,00 11,6

2140   Vnitřní obchod, služby 100,00 100,00 100



3111   Předškolní zařízení 76 600,00 76 520,00 99,9

3314   Činnosti knihovnické 400,00 500,00 125

3632   Pohřebnictví 25 000,00 20 600,00 82,4

3722   Sběr a svoz TDO  EKO KOM 30 000,00 30 091,60 100,31

6171   Činnost místní správy 1 600,00 1 666,00 104,13

6310   Příjmy z finančních operací 54 600,00 51 780,76 94,84

6402   Finanční vypořádání minulých let i 600,00 100

    Rozpočtové příjmy celkem 10 540 100,00 10 619 165,36 100,75

   

Sociální fond obce

paragraf položka název rozpočet v Kč plnění v Kč %

  4139 Příjem na účet sociálního fondu 44 400,00 44 388,00 99,97

  4134 Příjem na účet sociálního fondu 5 000,00 5 000,00 100

6330   Výdaj  odvod do sociálního fondu 49 400,00 49 388,00 99,98

           

           

           

               
Plnění rozpočtu za rok 2005  závěrečný účet obce Ráječko

           

Rozpočtové výdaje      

paragraf položka název rozpočet v Kč plnění v Kč %

1036   Správa v lesním hospodářství 118 500,00 51 925,20 43,82



1099   Neinvestiční dotace Mysl. Sdružení 25 000,00 25 000,00 100

2212   Silnice 100 000,00 58 345,79 58,35

2221   Provoz veřejné silniční dopravy 20 000,00 306,60 1,53

2310   Pitná voda 26 200,00 25 886,80 98,8

2321   Odvádění a čištění odpadních vod 1 649 000,00 802 855,10 48,69

3111   Předškolní zařízení 2 266 900,00 2 261 454,00 99,76

3113   Základní školy606 100,00 558 082,50 92,08

3314   Činnosti knihovnické 392 500,00 365 752,70 93,19

3319   Ostatní záležitosti kultury 50 000,00 45 929,50 91,86

3326   Obnova památníku 25 000,00 23 500,00 94

3330   Příspěvek Charita 4 000,00 4 000,00 100

3341   Poplatek OSA 2 000,00 1 928,00 96,4

3399   Činnost SPOZ 94 400,00 94 300,00 99,89

3412   Péče o  sportoviště 32 800,00 28 244,50 86,11

3419   Tělovýchovná činnost 1 863 000,00 1 862 953,00 100

3513   Lékařská služba první pomoci 3 500,00 3 500,00 100

3599   Neinvestiční dotace ČČK 5 000,00 5 000,00 100

3631   Veřejné osvětlení 221 600,00 221 319,10 99,87

3632   Pohřebnictví 42 800,00 31 731,00 74,14

3633   Výstavba IS 743 600,00 1 100,00 0,15

3635   Uzemní plánování 38 100,00 38 080,00 99,95

3639   Komunální služby a územní rozvoj 4 431 000,00 4 401 499,00 99,33

3721   Sběr nebezpečného odpadu 43 500,00 43 368,00 99,7

3722   Sběr a svoz TDO 598 800,00 499 391,00 83,4

3723   Sběrný dvůr, plasty a sklo 138 000,00 134 870,50 97,73



3745   Péče o vzhled obce a veř.zeleň 569 800,00 549 026,50 96,35

4319   Ostatní soc.péče a pomoc zdr.post 52 800,00 48 276,80 91,43

5311   Bezpečnost a veřejný pořádek8 000,00 8 000,00 100

5512   Požární ochrana 77 000,00 74 930,00 97,31

6112   Zastupitelstvo obce 962 900,00 962 218,00 99,93

6171   Činnost místní správy 1 209 300,00 1 104 022,38 91,29

6310   Výdaje z finanč. Operací 8 100,00 8 012,00 98,91

6320   Komerční pojištění 26 900,00 26 826,00 99,72

6330   Převody vlastním fondům 49 400,00 49 388,00 99,98

6402   Finanční vypořádání minulých let 600,00 600,00 100

6409   Neinvestiční dotace složkám a ost .sdr. 52 000,00 52 000,00 100

    celkem výdaje 16 558 100,00 14 473 621,97 87,41

   

   

           

           

           

         

Vypořádání dotací  obec Ráječko  rok 2005

         

Poskytnuté neinvestiční dotace složkám a občanským sdružením

         

paragraf položka název dotace v Kč  

1099 5229 Myslivecké sdružení 25 000,00  

3513 5229 Lékařská služby první pomoci 3 500,00  



3599 5229 Český červený kříž 5 000,00  

4319 5229 Sdružení zdravotně pojištěných 1 000,00  

6171 5229 Svaz měst a obcí ČR 2 955,20  

3419 5222 Tělovýchovná činnost  SK Olympia 429 000,00  

3419 5222 Tělovýchovná činnost SK Olympia    

    daň z převodu kabin 21 000,00  

3419 5222 Tělovýchovná činnost  SportClub 35 000,00  

3419 5222 Tělovýchovná činnost Stolní tenis 8 000,00  

3419 5222 Tělovýchovná činnost sport. hala    

    cvičení kalanetiky 16 000,00  

6409 5229 Český svaz žen 30 000,00  

6409 5229 Český svaz včelařů 5 000,00  

6409 5229 Český zahrádkářský svaz 9 000,00  

6409 5229 Kynologický klub 7 000,00  

6409 5229 SONS  sdružení nevidomých1 000,00  

    Celkem 598 455,20  

       

       

         

Poskytnuté dotace příspěvkovým organizacím    

 

paragraf položka název dotace v Kč  

3111 5331 MŠ  neinvestiční dotace 686 578,00  



3111 6351 ZŠ a MŠ  investiční dotace 210 000,00  

3113 5331 ZŠ  neinvestiční dotace 300 000,00  

    celkem 1 196 578,00  

         

Uzávěrka  rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha  příspěvkové organizace   

jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Ráječko.  

 

 

         

Finanční vypořádání dotace poskytnuté ze státního rozpočtu

         

  položka název dotace v Kč  

  4211 Investiční dotace z ministerstva financí    

    na rekonstrukci kabin SK Olympia 1 252 952,00  

         

         

                           
   

Vyúčtování sběru a svozu TUHÉHO DOMOVNÍHO ODPADU za rok 2005
Příjmy – poplatek od občanů                                                        397 308 Kč
             EKOKOM zpětná recyklace                                            30 091 Kč

              celkem                                                                             427 399 Kč

Výdaje – nebezpečný odpad                                                             43 368 Kč
              sběr a odvoz TDO                                                           499 391 Kč
             plasty, sklo                                                                         97 485 Kč

            celkem                                                                               640 244 Kč



Rozdíl 212 845, Kč uhradila obec, na každého občana doplatila 177, Kč.Seznam odpadů odvezených 
z naší obce  
v období od 1.1.2005 do 31.12.2005  
   
Název odpadu Množství ( t )
Nechlorované minerální motoro 0,192
Plastové obaly 7,97
Obaly obsahující zbytky nebezp. Látek 0,546
Absorbční činidla, filtrační mater. 0,3075
Pneumatiky 0,8
Asfaltové směsi 0,88
Papír a lepenka 5,414
Sklo 8,5623
Textilní materiály 0,287
Zářivky a jiný odpad 0,0012
Vyřazená zařízení obsahující chlór 0,915
Jiná nepoužitelná léčiva 0,005
Baterie a akumulátory0,895
Vyřazené elekt. a elektron zař. 1,356
Vyřazené elekt. a elektron souč. 0,865
Kovy 14,12
Směsný komunální odpad 210,4558
   
Celkové množství  253,5718
   

Místní poplatky v roce 2006
Od 1.dubna – 31. května budou na OÚ vybírány tyto poplatky:
Sběr a svoz TDO
Na obyvatele/rok……………………………….350,Kč
Rekreační objekty/rok…………………………175,Kč
Poplatky ze psů
Za jednoho psa…………………………….….100,Kč
Za každého dalšího psa……………………...150,Kč

UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme majitele psů na zákaz volného pobíhání psů po naší obci. Místní komunikace a 
chodníky jsou znečištěny výkaly od těchto domácích mazlíčků.
V rámci Obecně závazné vyhlášky  o regulaci pohybu psů  ze dne 28.6.1999 může být majiteli psa, 
který znečisťuje veřejné komunikace obce uložena pokuta 1000, Kč.
Žádáme proto místní občany, aby výkaly po svých psech uklízeli a tím dodržovali  pořádek na 
místních komunikacích a zejména chodnících.

______________________________________________________________________



ZPRÁVIČKY  ZE  ŠKOLY

*Nocování* 

V pátek 17.2. od 18.00 probíhalo již 4. nocování ve škole, kterého se zúčastnilo 30 žáků školy. 
Součástí večera (a noci) bylo vyhlášení výsledků výtvarné soutěže na téma „Hřiště snů“, soutěž ve 
zpěvu „Superstar“, výroba motýlků z papíru, četba z knihy hororů pro děti a oblíbená stezka odvahy. 
„Nespavci“ mohli poté ještě shlédnout film Myšák Stuart Little, někteří dali přednost zpěvu při kytaře 
či jenom povídání s kamarády. Podle reakcí dětí se akce vydařila a už se těší na pokračování.  

*Superstar* Z 11 finalistů určila porota toto pořadí na prvních třech místech:
1. Beranová Valerie       2. Dzapková Kristýna       3. Nečasová Eva
Cenu diváků získaly shodně Kristýna Dzapková a Kristýna Hájková.

*Výtvarná soutěž*
I. kategorie         1. Svoboda Denis     2. Hájek Tomáš      3. Slezák Miroslav
II. kategorie        1. Chrápek Daniel    2. Ševčík Filip        3. Škaroupka Jan
III. kategorie (kol.práce)  1. Kristýna a Barbora Dzapkovy, Kristýna a Petr Vomočilovi

GRATULUJEME!                                                                                J.S.

 

PODĚKOVÁNÍ

Výbor MS ČČK děkuje všem spoluobčanům, kteří v letošní kruté zimě pomáhají 
těm sousedům, kteří jsou sami a z důvodu  nemoci nebo z jiného důvodu se nemohou o sebe postarat.
Jsou to například nákupy, odmetení sněhu, přinesení léků nebo jenom chvilková návštěva.
Věřte, že tímto svým postojem děláte obrovský kus práce, za který Vám všem patří
srdečné poděkování.
                                                                                               Za výbor MS ČČK
                                                                                               Libuše Škaroupková
____________________________________________________________________

Vážení rodiče, milé děti

Sbor dobrovolných hasičů  Vám nabízí možnost zúčastnit se letního tábora v Pozďatíně.
Termín konání tábora bude na závazných přihláškách. Cena za pobyt na letním táboře je 2300 Kč.
Táborová základna se nachází v třebíčském kraji, 1km od vesnice Pozďatín, u rybníka Štěpánek. 
Ubytování je připraveno ve stanech s podsadou,  pokud  bude nepříznivé počasí, děti mohou využít 
zděnou budovu. V areálu tábora je umývárna s pitnou vodou a sprchy s teplou vodou a WC oddělené.
Pro nejmenší účastníky tábora je připraveno ubytování ve čtyřlůžkových chatách.
Stravování 5x denně, pitný režim zajištěn po celý den. Sprchy mohou děti využívat dle své potřeby po 
celý den.



Program tábora: je připravena celotáborová hra STRÁŽCOVÉ OHNĚ, táboráky při kytaře, diskotéky, 
karneval, hra stezky táborových zkušeností a dovedností, koupání atd.
V případě nepříznivého počasí je k dispozici klubovna a je připraven náhradní zábavný , 
tzv. mokrý program.
Samozřejmě jsou plánovány výlety za památkami, do ZOO aj.
Tábor je zaměřen na hasičskou tématiku. Naší výsadou je netradiční a bláznivé pojetí veškerého 
programu a aktivit , a proto naše heslo zní: „ VŠE PRO DĚTI“!
Přihlášky na letní tábor SDH Ráječko si můžete vyzvednou každý pátek od 16:00 – 18:00 hod v místní 
HASIČCE.
Těšíme se na společně strávené prázdninové dny, spoustu zábavy a krásných dobrodružství s Vašimi 
dětmi.
                                                                                                     Mojmír Hrachovina
                                                                                                    Organizátor L.D.T.

POZVÁNKA

Výbor SK OLYMPIE RÁJEČKO zve všechny své příznivce na VALNOU HROMADU, která se koná 
v neděli 12.3.2006 v 10:00 hod v budově „Staré školy“.

                                                                                                   Výbor SK Olympia

  
OSLAVA MDŽ

Český svaz žen Ráječko ve spolupráci se SPOZ Ráječko připravili pro naše ženy 
Oslavu Mezinárodního dne žen, která se uskuteční

 v neděli 12.3.2006 ve 14.00 hod v budově „Staré školy“.

V kulturním programu vystoupí děti z místní ZŠ a pěvecký soubor LIPKA. Bude 
připraveno malé občerstvení  , na závěr slavnostního odpoledne zahraje na harmoniku
k poslechu a možná i k tanci paní Milada Vymazalová z Horní Lhoty.
                         
                                                                                                         Srdečně zvou pořadatelé.

Zvoní!!!
Rytmický pohyb  velkého kyvadla starých školních hodin poutá pozornost dětí i návštěvníků školy. 
Kromě toho, že opět dobře plní svoji funkci a svým pravidelným zvoněním oznamují dětem začátek i 
konec vyučování, jsou v dnešním světě digitálních technologií technickou zajímavostí a připomínkou 
starých časů.
Děkuji panu Miloši Růžičkovi za celkovou renovaci , „oživení“ a instalaci těchto starých školních 
hodin z roku 1959.
                                                                                                              Světla Havlíčková



Malé poděkování

Děkujeme všem občanům, kteří se zúčastnili MASOPUSTNÍHO PRŮVODU.
Doufáme , že všichni došli ve zdraví a příští rok si tuto akci s námi zopakují.
                                                                                                   Přípravný výbor


